
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  PO Innovazione e progetti UE – Annullamento in autotutela ai sensi dell’art. 21 

nonies della Legge n.241/1990 del decreto del Direttore n.90/2020 ad oggetto 

“Autorizzazione sottoscrizione accordo di collaborazione ASSAM Regione Marche 

per attività di Innovation Brokering (IB) a supporto del PSR MARCHE 2014-2020 - 

Sottomisura 16.1.  Anno 2020”.

VISTO   il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di  adottare il 

presente decreto;

VISTA     la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'Agenzia per i Servizi nel Settore Agroalimentare 

delle Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” 

(BUR 23.01.1997 n.7), così come modificata dalla L.R. 16 settembre 2013 n. 28;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 – Approvazione programma di attività e 
bilancio previsione economico anno 2020; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 222 del 27.10.2020 – Approvazione Assestamento Bilancio di 

Esercizio ASSAM anno 2020

VISTA   la D.G.R. n.1085 del 16.09.2019 che conferisce l'incarico di Direttore generale 

dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente 

regionale dott. Andrea Bordoni a valere dal 1 ottobre 2019.

DECRETA

- di annullare, in autotutela ai sensi dell’art. 21  nonies  della Legge 07.08.1990, n.241,  il 
Decreto del Direttore n. 90 del 23.04.2020  avente come oggetto  “ Autorizzazione 
sottoscrizione accordo di collaborazione ASSAM Regione Marche per attività di Innovation 
Brokering (IB) a supporto del PSR MARCHE 2014-2020 - Sottomisura 16.1”.

- di provvedere con successivo atto ad  approvare lo schema  ed autorizzare  la sottoscrizione   
di  un  accordo di collaborazione   tra ASSAM e Regione Marche per la proroga  e la 
rimodulazione  dell’attività di Innovation Brokering  per il periodo 2020 – 2022,  a supporto del 
PSR MARCHE 2014-2020 - Sottomisura 16.1;

- di pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. n.  241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016;

http://www.assam.marche.it


2

Attesta altresì che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a 
carico dell’ASSAM.

IL DIRETTORE ASSAM
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Legge 07.08.1990, n.241;
- Decreto  Direttore ASSAM n. 90 del 23.04.2020

Motivazione

Il Decreto del Direttore ASSAM n. 90 del 23.04.2020  ha approvato  lo schema di  accordo di 
collaborazione ASSAM - Regione Marche  ed  a utorizza to   la sua  sottoscrizione per proroga re  e 
rimodula re l’ attività di Innovation Brokering a supporto del PSR MARCHE 2014-2020 - 
Sottomisura 16.1.  Da verifiche effettuate successivamente è emerso che lo schema di accordo 
approvato non  riporta in modo chiaro  e d inequivocabile  i requisiti per  dimostare che tale 
collaborazione ricade nell’ambito  dei dettami dell’art. 5 comma 6 del D.Lgs 50/2016.  Pertanto 
si rende necessario annullare il Decreto del Direttore n. 90 del 23.04.2020, rimandando la 
definizione dello schema di accordo di collaborazione   fra Amministrazioni Pubbliche , 
inserendo nella nuova versione gli elementi necessari a dimostra re i  requisiti previsti dalla 
normativa vigente. 
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, 

dichiara ,   ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000 ,  di non trovarsi in situazioni anche 

potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

Dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico dell’ASSAM.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine 

di:

- di annullare, in autotutela ai sensi dell’art. 21  nonies  della Legge 07.08.1990, n.241,  il 
Decreto del Direttore n. 90 del 23.04.2020 avente come oggetto “ Autorizzazione 
sottoscrizione accordo di collaborazione ASSAM Regione Marche per attività di Innovation 
Brokering (IB) a supporto del PSR MARCHE 2014-2020 - Sottomisura 16.1”.

- di provvedere con successivo atto ad  approvare lo schema  ed autorizzare la sottoscrizione   
di  un  accordo di collaborazione   tra ASSAM e Regione Marche per la proroga  e la   



3

rimodulazione  dell’attività di Innovation Brokering  per il periodo 2020 – 2022,  a supporto del 
PSR MARCHE 2014-2020 - Sottomisura 16.1;

- di pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM www.assam.marche.it.
 

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

(dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

“Nessun allegato”

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 304 del 29 dicembre 2020
		2020-12-29T15:15:12+0100
	UGO TESTA


		ANDREA BORDONI




